
 

Seznam DUMů pro 2. pololetí s jejich anotacemi: 

 
21 STRAKA - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování tvrdých a 

měkkých slabik a opakování známých písní. 

22 HROCH - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování tvrdých i 

měkkých slabik a druhů vět 

23 TULEŇ - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování tvrdých i  

měkkých slabik a abecedního řazení slov. Pohádky o Krakonošovi a Sněhurce. 

24 NETOPÝR - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování tvrdých i 

měkkých slabik. Části dne. Správný režim dne. 

25 PTAKOPYSK - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování tvrdých 

i měkkých slabik. 

26 PŠTROS - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování psaní 

souhlásek párových na konci slov. 

27 ŽIRAFA - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování skupin s ě. 

28 VELBLOUD - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování učiva NS 

o jaru a psaní skupin s ě. 

29 DIVOČÁK - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování učiva o 

samohláskách. 

30 OREL - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování psaní velkých 

písmen ve vlastních jménech zvířat a osob. 

31 LIŠKA - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování psaní velkých 

písmen ve vlastních jménech dětí, k upevňování si abecedy a k seznámení se 

s názvy slovních druhů. Pohádky O Smolíčkovi a O Budulínkovi. 

32 NOSOROŽEC - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Tvrdé a měkké slabiky. 

Podstatná jména – názvy osob, zvířat a věcí. 

33 ZMIJE - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Tvrdé a měkké slabiky. Podstatná 

jména. Slovesa. Slova nadřazená, podřazená. Slova, která jinak slyšíme a jinak 

píšeme. 

34 JELEN - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Slouží k procvičování probraného 

učiva – vyhledávání chyb. Práce s pohádkou Františka Hrubína O Smolíčkovi. 

Popis pohádkové bytosti – Dědečka Mecháče a jeho světničky. 

35 BOBR - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Přídavná jména – kladné a záporné 

vlastnosti lidí. 



 
36 KUKAČKA - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Opakování učiva o slovu, slabice, 

hlásce (písmenu), práce s chybou. 

37 ČÁP - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Přesmyčky. Barvy. Píseň Mláďata. 

Poznávání domácích zvířat a jejich mláďat. 

38 ŽÁBA - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Procvičování hlásek, které jinak 

slyšíme a jinak píšeme. Seznámení se s pohádkami o „Panu Tau“. Hra „Na 

básníky“. 

39 RAK - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Hodnocení žáků ze zvládnutí učiva 

celého školního roku – sebehodnocení. 

40 CHAMELEON - Pracovní list pro žáky 2. třídy ZŠ. Vyrábění vlastních pohlednic 

podle popisu správného postupu při výrobě. Korespondence. Pošta. 


